
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES

EDITAL IH Nº 04/2024

ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO 
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA DO INSTITUTO 

DE HUMANIDADES (BIÊNIO 2024-2026)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A comissão receptora procedeu à homologação das inscrições para o processo eleitoral para a 
escolha de Coordenador (a) e Vice-Coordenador (a) do Colegiado de Curso de Licenciatura em 
História do Instituto de Humanidades previsto no Edital IH nº 04/2024.

DA COMISSÃO RECEPTORA
Terminado o período de inscrição, a comissão receptora, designada mediante a Portaria IH nº 
65, de 2 setembro de 2024, analisou os requerimentos de inscrição na forma e no prazo fixados 
no cronograma do Edital IH nº 04/2024, e obteve o resultado que segue.

DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE COORDENADOR (A)

Não foram feitos pedidos de inscrição de candidatura para este cargo.

DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE VICE-COORDENADOR (A)
Não foram feitos pedidos de inscrição de candidatura para este cargo.

    Diante da ausência de inscrições de candidaturas, conforme estabelece o item 5 do Edital nº 04/2024, 
todos os membros elegíveis do Colegiado do Curso de Licenciatura em História serão indicados como 
votáveis para o preenchimento dos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador. São considerados 
elegíveis todos os membros do referido colegiado que, durante o pleito, estejam no pleno exercício de 
suas funções e prerrogativas laborais como servidores lotados no Instituto de Humanidades da 
UNILAB. 

Comissão Eleitoral 
Portaria IH nº 65/2024

Acarape, 16 de setembro de 2024


		2024-09-16T09:24:06-0300




